
Na osnovu člana 61. stav 2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", broj 32/02) a u 
vezi sa članom 6. i članom 31. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 44/03), direktor Uprave za 
indirektno/neizravno oporezivanje BiH donosi 
 

ODLUKU 
O ORGANIZACIONOJ STRUKTURI REGIONALNIH 
CENTARA: BANJA LUKA, SARAJEVO, MOSTAR I 

TUZLA 
 

I 
 
Ovom odlukom osnivaju se sljedeće carinske ispostave, carinski referati, granični 
prijelazi i zone: 
1. U REGIONALNOM CENTRU UIO BANJA LUKA 
- Carinska ispostava Banja Luka 
Carinski referat granični prijelaz Aerodrom Banja Luka 
Carinski referat Slobodna zona Banja Luka 
Carinski referat Pošta Banja Luka 
- Carinska ispostava Bihać 
Carinski referat/Granični prijelaz Izačić 
Carinski referat/Granični prijelaz Strmica 
Carinski referat/Granični prijelaz Užljebić 
Carinski referat željeznička stanica Mar tin Brod 
- Carinska ispostava Velika Kladuša 
Carinski referat/Granični prijelaz Hukića Brdo 
- Carinska ispostava Gradiška 
Carinski referat/Granični prijelaz Gradiška 
- Carinska ispostava Novi Grad 
Carinski referat/Granični prijelaz Kostajnica 
Carinski referat/Granični prijelaz Novi Grad 
Carinski referat/Granični prijelaz Kozarska Dubica 
Carinski referat/Granični prijelaz Gradina 
Carinski referat željeznička stanica Dobrljin 
- Carinska ispostava Šamac 
Carinski referat/Granični prijelaz Šamac 
Carinski referat željeznička stanica Šamac 
- Carinska ispostava Brod 
Carinski referat/Granični prijelaz Brod 
 
2. U REGIONALNOM CENTRU UIO SARAJEVO 
 
- Carinska ispostava Sarajevo 
Carinski referat granični prijelaz Aerodrom Sarajevo 
Carinski referat Slobodna zona Sarajevo 
Carinski referat Pošta Sarajevo 



- Carinska ispostava Višegrad 
Carinski referat/Granični prijelaz Vardište 
Carinski referat/ Granični prijelaz Hum 
Carinski referat/ Granični prijelaz Uvac 
Carinski referat/ Granični prijelaz Ustibar 
Carinski referat/ Granični prijelaz Metaljka 
Carinski referat željeznička stanica Goleš-Štrbci 
Carinski referat/ Granični prijelaz Vitina 
- Carinska ispostava Zenica 
 
3. U REGIONALNOM CENTRU UIO MOSTAR 
 
- Carinska ispostava Mostar 
Carinski referat granični prijelaz Aerodrom Mostar 
Carinski referat Slobodna zona Mostar 
Carinski referat/Granični prijelaz Neum I 
Carinski referat/Granični prijelaz Neum II 
Carinski referat/Granični prijelaz Doljani 
Carinski referat/Granični prijelaz Ivanjica 
Carinski referat/Granični prijelaz Gabela 
- Carinska ispostava Čapljina 
Carinski referat željeznička stanica Čapljina 
- Carinska ispostava Trebinje 
Carinski referat/Granični prijelaz Deleuša 
Carinski referat/Granični prijelaz Klobuk 
Carinski referat/Granični prijelaz Zubci 
- Carinska ispostava Grude 
Carinski referat/Granični prijelaz Gorica 
Carinski referat/Granični prijelaz Osoje 
Carinski referat/Granični prijelaz Orahovlje 
Carinski referat/Granični prijelaz Crveni Grm 
Carinski referat/Granični prijelaz Bijača 
- Carinska ispostava Tomislavgrad 
Carinski referat/Granični prijelaz Kamensko 
Carinski referat/Granični prijelaz Prisika 
- Carinska ispostava Ljubuški 
- Carinska ispostava Livno 
- Carinska ispostava Travnik 
 
4. U REGIONALNOM CENTRU UIO TUZLA 
 
- Carinska ispostava Tuzla 
Carinski referat granični prijelaz Aerodrom Tuzla 
Carinski referat Slobodna zona Tuzla 
- Carinska ispostava Orašje 
Carinski referat/Granični prijelaz Orašje 



- Carinska ispostava Brčko 
Carinski referat/Granični prijelaz Brčko 
Carinski referat željeznička stanica Brčko 
- Carinska ispostava Bijeljina 
Carinski referat/Granični prijelaz Pavlovića Most 
Carinski referat/Granični prijelaz Rača 
Carinski referat željeznička stanica Bijeljina 
- Carinska ispostava Zvornik 
Carinski referat/Granični prijelaz Karakaj 
Carinski referat/Granični prijelaz Bratunac 
Carinski referat/Granični prijelaz Skelani 
Carinski referat/Granični prijelaz Šepak 
Carinski referat željeznička stanica Zvornik 
- Carinska ispostava Doboj 
- Carinska ispostava Tešanj 
 

II 
 
Organizacione jedinice iz tačke I ove odluke, počinju sa radom 15.11.2004. godine. 
 

III 
 
Direktor Uprave za indirektno oporezivanje BiH donijet će uputstvo i druge akte potrebne 
za rad organizacionih jedinica regionalnih centara Uprave za indirektno oporezivanje 
BiH. 
 

IV 
 
Ova odluka stu pa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 18-2249 
19. oktobra 2004. godine 

Banja Luka 
Direktor 

Kemal Čaušević, s. r. 
 


